
 

 

PARERE CONTABILE 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207. 
 

 
 

Addì     10/05/2019                 IL DIRETTORE 
Rag. Daniela Giraldi 

         F.to Daniela Giraldi    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Si attesta che copia della presente 
determinazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

IL SEGRETARIO                   
     (Rag.Daniela GIRALDI) 

                          ___________________ 
 

 
La presente determinazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è divenuta 
esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, 
in data __________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                  IL SEGRETARIO  
                    (Rag.Daniela GIRALDI) 
                          __________________ 

 

 

 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL DIRETTORE 

  
 

DETERMINAZIONE N° 08 
 

 
DATA:  10/05/2019 
 

 
OGGETTO: Assistenza continuativa inerente la normativa sulla trasparenza e 
anticorruzione 2019. 

 

 
IL DIRETTORE 

(su delega del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 45 del 11/12/2018) 
 

 

PREMESSO che: 

- con atto deliberativo n°15 del 15/05/2018, il Consiglio di Amministrazione dell’Ente, affidava 

alla ADOS Srl (unipersonale), con sede legale in Genova, Via Ameglia 4/7, C.F. e P.IVA 

02527340992, i servizi di assistenza nell’evasione degli adempimenti inerenti la normativa 

sulla trasparenza e anticorruzione; 

- il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 in materia di “riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubblica 

Amministrazione” detta quali siano gli adempimenti delle Pubbliche Amministrazioni in 

materia di Trasparenza; 

 

RICHIAMATO altresì, l’atto deliberativo n° 24 del 19/07/2018 del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente, con il quale si è individuato e ai sensi e per gli effetti previsti 

dall’art. 1 comma 8 della legge 6/11/2012 n. 190 il Direttore Generale F.F., in atti la Rag. 

Giraldi Daniela, quale responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(RPCT); 

 

ESAMINATO inoltre l’art. 1 comma 7 della Legge 190/2012, che unifica le funzioni del 

Responsabile della Prevenzione della corruzione e quelle del responsabile della trasparenza in 

capo ad un solo soggetto, come peraltro ribadito al punto 5.2 del Piano Nazionale 

Anticorruzione 2016;  

 

CONSIDERATA la complessità degli adempimenti richiesti dalla normativa 

sull’anticorruzione, nonché dalla attuale dotazione di personale amministrativo in Pianta 

Organica, che non possiede la necessaria formazione per la materia di cui trattasi; 

 



 

 

DATO ATTO che la Società di Consulenza ADOS Srl (unipersonale) con sede in Genova, via 

Ameglia 4/7, C.F. e P.IVA 02527340992, ha proposto per l’anno 2019, un preventivo di spesa di 

€. 1.200,00, oltre IVA che comprende: 

- assistenza continuativa in merito all’evasione degli adempimenti periodici in materia di 

trasparenza e anticorruzione; 

- assistenza al RPCT su quesiti e modalità di assolvimento degli adempimenti e obblighi cui è 

tenuto; 

- assistenza all’implementazione della sezione “amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 

- aggiornamento normativo e di prassi in merito alla normativa sulla trasparenza e anticorruzione; 

 

VISTO il D. Lv. 4 maggio 2001, nr. 207; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente, approvato con deliberazione della Giunta Regionale della Liguria 

nr.876 del 31/10/2018; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 novembre 2014, nr. 33; 

 

VISTO l’art. 7 del Regolamento per l’effettuazione delle spese in Economia dell’Istituto 

approvato con deliberazione del C. di A. n° 82 del 19/09/2002 come modificato ed integrato con 

deliberazione n.57 del 30/10/2009; 

 

VISTO il bilancio economico di previsione per l’esercizio 2019, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente con atto deliberativo n° 13 del 16/04/2019; 

 

giuste le premesse qui integralmente richiamate, 

 

 

   D E T E R M I NA  

 

1.  di affidare alla ADOS Srl (unipersonale), con sede legale in Genova, Via Ameglia 4/7, C.F. e 

P.IVA 02527340992, i servizi di assistenza nell’evasione degli adempimenti inerenti la normativa 

sulla trasparenza e anticorruzione, per l’esercizio 2019, eventualmente rinnovabile secondo lo 

schema di contratto allegato al presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2. che la spesa derivante dal presente provvedimento di €. 1.200,00 oltre IVA trova imputazione 

alla voce B7 “Incarichi sicurezza (RSPP/HACCP/Privacy ) del Bilancio Economico di Previsione 

per l’esercizio 2019, approvato con atto deliberativo n°13 del 16/04/2019; 

 

3. di dare atto che il numero di CIG relativo all’incarico è il seguente: Z3F2923A9D. 

 

 

IL DIRETTORE  

         Rag. Daniela GIRALDI  

         F.to  Daniela GIRALDI  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


